CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL — SANEAMENTO AMBIENTAL
Aguai - Leme - Mogi Guagu - Mogi Mirim
CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritério — Rua Belém do Pard, 282 — Jd. Centenério — Mogi Guacu/SP{o FL.:
CEP. 13845-252 - e-mail: gestao@cemmil.com.br - Tel: 3841-8181/3569-538%4 b

CEMMYY

Mogi Guacgu, 22 de fevereiro de 2021.
Assunto: Contratagdo de empresa especializada para licenga de uso de Software para ponto eletrénico
dos funcionarios.

Interessado: Coordenagdo.

COMUNICAGCAO INTERNA:
De: Coordenador

Para: Superintendente

Prezado Senhor,

Considerando que, para que possa o CEMMIL ter funcionamento adequado, especialmente no que concerne
aos apontamentos dos funcionarios, e considerando que o Consoércio adquiriu equipamentos de ponto
eletrénico, e ha necessidade de utilizagao de Software especializado para a utilizac&o desses equipamentos.

Encaminhamos com a presente proposta apresentada pela LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELLI-ME, que
nos parece estar em termos de aprovagéo quanto a razoabilidade dos valores apresentados.

Atenciosamente.

CEMMIL




CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL — SANEAMENTO AMBIENTAL
Aguaf - Leme - Mogi Guagu - Mogi Mirim
CNPJ: 05.012,725/0001-13

% SANEAMENTO

Escritrio — Rua Belém do Pard, 282 — Jd. Centendrio — Mogi Guagu/SP.
CEP. 13845-252 - e-mail: gestao@cemmil.com.br - Tel: 3841-8181/3569-553

COTACAO DE PREGOS

Cotacdo de pregos realizada para a contratagdo anual de empresa especializada para licenga de uso de
Software para ponto eletrénico dos funcionarios, sendo apuradas as seguintes ofertas:

1) LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELLI-ME.......... R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

2) OGIS TECNOLOGIA EM SISTEMAS EIRELLI..........R$3.600,00 (trés mil e seiscentos reais).

3) INFOSILVER - MATHEUS SILVERIO OLIVEIRA LTDA.......R$3.840,00 (trés mil, oitocentos e

quarenta reais).

Mogi Guagu, 22 de fevereiro de 202

ﬁ

CEMMIL



LOJA DO LOJA DO ACESSO TECNOLOGIA EIRELI
Rua Tereziano Esteves da Silva, N° 27, 560
83314-225 - Piraquara, PR

PONTO

4
CNPJ: 3 "499/00 4%/
v
2 5)
Proposta N° 2666 3 fl =
Para
CEMMIL CEMMIE
CNPJ:, Numero da Proposta | 2666
Data 17/02/2021

A LOJA DO PONTO, empresa fabricante de solugdes e representante de produtos voltados ao controle de Ponto Eletronico, agradece a oportunidade de

poder apresentar proposta comercial a vossa empresa. O documento a seguir apresenta a proposta para o fornecimento de produtos para controle de
ponto eletrénico, conforme vossa solicitagio e para vossas avaliagbes.

Estamos a disposigéo para os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios através de nosso telefone ou e-mails.

Aos cuidados de: financeiro@cemmil.com.br

Itens da proposta comercial

 Descrigdo do produto/servigo Cdédigo | Un| Qtd. | Precolista.| Desconto% | Pregoun.| Prego total
gggfiﬁdm de Ponto Eletrdnico Henry PrismaR2 | 1599 | yn| 10,00| 1.2757900 0,0000| 1.275,7900| 12.757,90
Software Secullum Ponto4 -400 user 01300 1,00|  125,0000 0,0000] 125,0000 125,00

Outros itens ou servicos

Registrador de Ponto Eletrénico Henry Prisma R2 Bio Azul

SKU: 1299

Design moderno, recursos e funcionalidades otimizados, o Relogio de Ponto Prisma SF R2 é seguro e eficaz, possui identificagdo
por biometria, proximidade e senha, & certificado pelo Inmetro e homologado pelo Ministério do Trabalho portaria 1.510/2009.

Suporte Técnico Gratuito por 3 meses.

Na Loja do Ponto a nossa missé&o é ajudar as empresas no gerenciamento de ponto dos funcionarios, oferecendo produtos de
qualidade, atendimento especializado e suporte técnico eficiente para garantir a melhor experiéncia ao cliente.

Design moderno, recursos e funcionalidades otimizados, proporciona ao usudrio um registro de ponto seguro e eficaz através de
sua memoria inviolavel, o Reldgio de Ponto Prisma SF R2 possui leitor de biometria, proximidade e senha. Comporta mecanismo
“ressor térmico com guilhotina, compativel com bobinas de 300 metros, com durabilidade minima de 5 anos as impressdes dos
- .mprovantes de registro, capacidade para mais de 8 milhdes de registros e 15 mil digitais, sendo ideal para todos os seguimentos
e portes de empresas, € um relogio certificado pelo Inmetro € homologado pelo Ministério do Trabalho portaria 1.510/2009.

Especificagdes complementares:

Possui interface com teclado e tela colorida sensivel ao toque;

Varios tipos de comunicag&o, incluindo TCP/IP e USB (pen drive) nativos;
Alimentagao elétrica: Bivolt 110 - 220 V

Dimensdes (Altura x Largura x Profundidade): 18 x 28 x 19 cm

Garantia do fabricante de 12 meses - Garantia BalcaO

Software de Controle de Ponto Secullum Ponto 4 - Mensalidade -Ate 200 usuarios

SKU:4007

Modernizagao e agilidade € o que o Software Secullum Ponto 4 oferece para sua empresa. Auxilia no fechamento
e controle de ponto dos funcionarios, realiza todo o processo automaticamente otimizando tempo, é a maneira
mais segura e eficaz de gerenciamento de ponto, ele & indicado para todos os portes de empresas

Na Loja do Ponto a nossa miss&o € ajudar as empresas no gerenciamento de ponto dos funcionarios, oferecendo




produtos de qualidade, atendimento especializado e suporte técnico eficiente para garantir a melhor experiéncia
4 ao cliente.

Modernizag&o e agilidade € o que o Software Secullum Ponto 4 oferece para sua empresa. Auxilig £ amento
e controle de ponto dos funcionarios, realiza todo o processo automaticamente otimizando tempg3& aquisicadgds
licenca de uso conta com um custo mensal, mas que proporciona diversas vantagens para sua ‘Empresa como,z,
5 . . . i
controle das horas trabalhistas (horas normais, faltas, extras, DSR, adicional noturno, etc...), reafiza rel rios, =,
controle de ponto através do smartphone, aplicativo de celular com geolocalizag8o para batida §& ponta-ge =
funcionarios externos, atualizagées automaticas, backup remoto que salva seu banco de dados‘'em um Servidor /
virtual, ndo perdendo qualquer informag&o do seu relégio caso haja algum problema com o mesnio, e suporte .
técnico ilimitado via acesso remoto e telefone, Ihe atendendo rapidamente para solucionar qualquer pr’c'u‘b ema. O

Software Secullum Ponto 4 € a maneira mais segura e eficaz de gerenciamento de ponto, ele € indicado para
todos os portes de empresas.

Especificagdes complementares:

Adequado & portaria 1.510 do Ministério do Trabalho e Emprego;

Otimizado para conexdes remotas;

Gerenciamento do Controle de Ponto dos funcionérios mesmo a distancia;

Lancamento de justificativas e horarios pelos funcionarios mesmo em atividades externas;
Integracéo automatica das batidas externas com o software de ponto da empresa;

Suporte telefénico e por acesso remoto em horario comercial, sempre que precisar;

o

Atualizagdes automaticas, mantendo o sistema atualizado constantemente.

CONTRATO DE 12 MESES ( FIDELIDADE)

Soma das Total outros | Desconto total g Total da
N°de Itens Qtdes itens dos itens o lielalih Grete proposta
2,00 11 0,00 0,00 12.887,90 0,00 12.887,90
Condigdes comerciais
Condicdes Comerciais:
*Deposito bancario ; 5%desconto
*Boleto bancario ; 5% desconto
oy *Cartdo de Crédito: em até 04x s/ juros;
*Cartdo de Crédito: em até 10x c/ juros.
Condicdes gerais
Validade 3 dia(s)
Garantia 12 mes(es)







’ OGIS TECNOLOGIA EM SISTEMAS
 d V"‘IS CNPJ: 31.863.453/0001-75
Rua Conde do Pinhal, 1756 - Centro
S&o Carlos/SP - CEP: 13569-030

Trunsgls #a1 it s

(ORGAMENTON°1791

A Ogis Tecnologia em Sistemas foi fundada em 1990, ¢ uma empresa com 31 anos de experiéncia no controle de ponto, acesso e
seguranga eletrénica, estamos sediado na cidade de Sao Carlos/SP a capital da tecnologia.

Realizamos a implantagéo e integracdo de equipamentos e sistemas para diversos setores, como; Industrias, estacionamentos,
refeitorios, restaurantes, clubes, condominios, escolas, universidades , lojas, e academias.

Temos como miss&o inovar e crescer sempre, investindo na constante qualificagdo da equipe, na satisfagao do cliente, na qualidade
dos produtos e no fornecimento da marca; com principios éticos e responsabilidade sécio-ambiental.

Contamos com Suporte técnico capacitado para realizar adequagao das necessidades de cada cliente.
Aproveite todos os beneficios que podemos oferecer ao seu negécio.

\VALIDADE DA PROPOSTA mpbias R _ PREVISAO DE ENTREGA 19102:2021

DADOS DO CLIENTE

' Razdo social: CONSORCIO INTERMUN[CIPAL Nome fartasis: E CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL -
! ! | CEMMIL - SANEAMENTO AMBIENTAL | SANEAMENTO AMBIENTAL |
CNPJ/CPF: i1 05.012.725/0001-13 Enderego: RUA EeGil b5 PARA whier JARDIM

! | CENTENARIO

' CEP: 13845252 CidaderUF

..... = SRl - T L e L e . e P E—— | — P — s e Ll

Telefone: { (19) 3569 5534 . E-mall fnancelro@cemmll com. br

PRODUTOS 1

]
ITEM NOME UND. QTD.JE VR UNIT SUBTOTAL
1 ' Reloglo de ponto lnformatlzado iDCIass BIO F’rox ASK UN 8 00 ' 1 300 00 10. 400 00
TOTAL ' e o TR 10.400 oo :
SERVICOS : i _ T

ITEM NOME QTD.‘; VR UNIT SUBTOTAL
1 L]ceng:a MENSAL do soﬂware de pontc SaaS RHID (até 300 funcionanos) 300 00 | 300, 00

| TOTAL :

(OBSERVAGOES . e

1 ano de garantia

(9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes a garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Cédigo de
defesa do consumidor)

Forma de Pagamento Boleto Bancério ( Entrada/30/60/90 dias).

Frete CIF.

» Empresa optante pelo simples Nacional ndo gera crédito de ICMS, IPIl, COFINS E ISS;
= Esta proposta ¢ confidencial.






Ola,

Seja bem vindo(a)!

Gostariamos de agradecer a sua confianca e preferéncia pelos nossos

servicos. Queremos que saiba que é uma satisfacao ter vocé como cliente
da Ogis Tecnologia em Sistemas.

Este guia tem como objetivo nos apresentar, com a finalidade de melhor
conhecer a Ogis e, acima de tudo, todos os produtos, servicos, setores e
pessoas responsaveis no contato com a sua empresa, a partir de agora.

Além disso, com esse material vocé tera acesso as solucoes disponiveis,
nossos canais de atendimento e os processos referentes as suas
solicitacOes, para que elas sejam atendidas da forma rapida e eficaz.

No caso de ddvida ou sugestao para o aperfeicoamento deste guia,
ficaremos muito satisfeitos em receber as suas contribui¢cdes por meio do

nosso setor de Marketing - email: marketing@ogis.com.br.

E muito bom té-lo conosco!

Ogis Tecnologia em Sistemas
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DE

ACESSO

ESCOLAS

Permite a criacao regras de acesso personalizadas por
pedestre, de acordo com o seu negocio. Controla a validade
de documentos, pagamentos, horarios e dias da semana para
acesso, bloqueio por quantidade de acesso ou rota
obrigatéria, envio de sms ou email alerta ao responsavel,
relatérios gerenciais, e muito mais.

Além disso, nossos sistemas permitem que o usudrio ou
responsavel interaja com a sua empresa de maneira simples e
eficaz através do seu préprio smartphone, enviando
mensagens, autorizagoes, reservas, pagamentos, atualizacdo
cadastral, entre outros, que certamente irdo destacar ainda
mais o seu negacio.

|

RESTAURANTES EMPRESAS ESTACIONAMENTOS




Vendemos, instalamos e prestamos toda assisténcia tecnica em: relogios de ponto,
catracas eletronicas, controles de acesso, cameras de seguranga, portas giratorias,
detectores de metais, cancelas, fechaduras biométricas e muito mais.

Nossos produtos possuem certificado ISO, os relégios de ponto szo adequados as
exigéncias do Ministorio do Trabalho e Emprego (MTE) Portaria 1,510, aprovados pelo
Inmetro e Anatel.

Para facilitar ainda mais seu trabalho, oferecemos todos insumos para uso desses
equipamentos como crachds personalizados, impressoras, bobinas térmicas entre outros.

Somos revenda autorizada dos principais fabricantes prestando todo suporte necessario:

Nossos Parceiros

Control iD

Autorizada REVENDA AUTORIZADA
REVENDA E ASSISTENCIA

Revenda autorizada

intelbras




A manutencdo preventiva é uma das maneiras mais inteligentes de reduzir os riscos e custos com assisténcia
técnica a longo prazo.

Oferecemos planos de assinatura mensal de assisténcia técnica e manutencio preventiva e corretiva da linha
de equipamentos comercializada.
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Tecnologia em Sistemas
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SUPORTE TECNICO DOS SISTEMAS

sac@ogis.com.br

ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS

sac@ogis.com.br

COMERCIAL
Para Equipamentos, Softwares e Suprimentos
orcamento@ogis.com.br

Para pedidos de crachas
cracha@ogis.com.br

FINANCEIRO

financeiro@ogis.com.br

RECURSOS HUMANOS

rh@ogis.com.br

DIRECAO
ogis@ogis.com.br

TELEFONE

. +55 16 3201-1365
+55 16 3361-5564

WhatsApp
+55 16 99616-0346

Endereco: Rua Conde do Pinhal , n° 1756 - Centro
Sao Carlos -SP
CEP 13.569-030



A revolucionaria plataforma RHiD,
desenvolvida pela Control iD e
comercializada pela OGIS TECNOLOGIA,
€ um sistema completo que permite a
apuracao de ponto na nuvem. Utilizando
0s mais modernos conceitos de SaaS
(Software as a Service), o sistema
dispensa a instalagéo e o armazenamento
de informagdes em computadores locais,
pois todos os dados podem seracessados
através de um navegador ou utilizando

o aplicativo para celular.

A colaborag&o em tempo real entre
gestores, funcionarios

e equipamentos oferece maior comodidade
e liberdade para monitorar a frequéncia dos
empregados. Alem disso, as atualizacbes
do software s@o automaticas e
disponibilizadas rapidamente aos clientes,
facilitando o atendimento as constantes
evolugdes das leis trabalhistas.

= Plataforma baseada em nuvem (n&o requer instalagao)

= Aplicativo mobile disponivel para Android e iOS

= Colaborag&o em tempo real entre gestores, funcionarios e equipamentos
* Configuragéo de horarios complexos: banco de horas, horas extras, feriados etc,

= Apuragao de ponto facil e rapida para times grandes e pequenos

IS Software de Apurag
Ponto RHID
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Aplicativo mobile




Tecnologia em Sistemas

RHiD
Software de
Apuragéo de Ponto

ESPECIFICAGOES TECNICAS

FACIL UTILIZACAO

A solugdo RHID foi desenvolvida com foco em
usabilidade, tornando a experiéncia do gestor de RH
e do préprio funciondrio a mais intuitiva possivel.

O sistema frabalha em nuvem, néo sendo necessaria
nenhuma instalagéo, e a interface 100% web permite
ouso de qualquer dispositivo para realizar os acessos

CONVERGENCIA

Criamos uma solugdo que integra as marcagdes de ponto
atraves dos REPs, marcagtes realizadas através de nosso

App exclusivo que funciona em Android e i0S, além de
permitir marcagdes no proprio PC do funcionario.

SOLUCAO COMPLETA DE APURAGAO DE PONTO

INTEGRAGAO COM REP

O sistema estd integrado de forma nativa com os REPs

da Control iD utilizando o software iDCloud, que garante

0 sincronismo bidirecional das informagbes sem necessidade
de intervengéo humana. Integra também com equipamentos
de outros fabricantes através dos arquivos AFD,

APURAGAO DE PONTO

O RHID permite realizar o controle de ponto de forma
bastante flexivel, atendendo a uma enorme gama de empresas,
sindicatos, horérios e particularidades da legislagdo brasileira,
E possivel ainda trabalhar com um niimero flimitado de
funcionarios e empresas e ainda realizar o controle de fluxo

de aprovagdes.










INFOSILVER
RUA PRESIDENTE JOHN F. KENNEDY , 528 JARDIM CENTENARIO MOGI GUAGU

CNPJ:20528015/0001-34 IE:4551346061 10 l
F: (19) 3362-3234 (19) 9 99373-8770
infosilveradm@gmail.com www.infosilver.com.br y/ A
AUTOMACAOC O
Orgamento No: 000665 Hora e Data: 09:43 18/02/2021
Cliente: Cemmil Saneamento ambiental
Cédigo | Descricdo Preco Unit. Qtd Valor total |
SOFTWARE PONTO EM NUVEM 250 FUNCIONARIOS R$ 980,00 1 R$ 980,00
350 _—
TOTAL A PAGAR : R$ 980,00
Atenciosamente,

Cemmil Saneamento ambiental
Silverio



CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL — SANEAMENTO AMBIENTAL
Aguai - Leme - Mogi Guagu - Mogi Mirim
CNPJ: 05.012.725/0001-13

& saNEAMENTO
b, AMBIENTAL

Escritorio — Rua Belém do Pard, 282 — Jd. Centendrio — Mogi Guagu/SP.
CEP. 13845-252 - e-mail: gestao@cemmil.com.br - Tel: 3841-8181/3569-5534

Mogi Guagu, 24 de fevereiro de 2021.

Assunto: Contratacio de empresa especializada para licenga de uso de Software para ponto eletronico
dos funcionarios

Interessado: Coordenacio Geral.

De: Superintendente
Para: Coordenador

Prezado Senhor,

Considerando que ha efetivamente necessidade dos servicos elencados por V. Sa., para gue se possa dar
regular andamento aos trabalhos do CEMMIL.

Considerando que, o0 CEMMIL nao conta ainda com corpo técnico suficiente a dar andamento aos trabalhos
necessarios e néo tem condicbes materiais e tempo suficiente para elaboragzo de trabalhos que exigem ainda
conhecimentos especificos das matérias abordadas justificando-se a contratacdo de empresa especializada
para o assunto.

Considerando ainda que, a proposta apresentada estd em termos de ser aprovada e € razoavel o valor
apresentado.

Aprovamos, a contratacdo da empresa LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELLI-ME para realizar os
trabalhos de:

a) Licenca para uso do Software, com as devidas atualizagdes, alteragdes sobre mudangas de legislacéo,
corregOes de erros e defeitbs do Software.

Atenciosamentt./

Ivair ik Biazotto
Superintendehte do CEMMIL

CEMMIL



CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL — SANEAMENTO AMBIENTAL
Aguai - Leme - Mogi Guacu - Mogi Mirim
CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritério — Rua Belém do Pard, 282 — Jd. Centendrio — Mogi Guagu/SP.
CEP. 13845-252 - e-mail: gestao@cemmil.com.br - Tel: 3841-8181/3569-5534

TERMO DE DISPENSA, RATIFICAGAO E HOMOLOGAGCAO.

O Superintendente do CEMMIL, no uso de suas atribuicbes estatutarias e regimentais, passa a analisar,

fundamentar, decidir e RATIFICAR a Dispensa de Licitag&o, objeto do presente processo, o que faz com os
seguintes fundamentos:

Considerando que, ha necessidade dos servigos solicitados pela Coordenagéo do Consoércio;

Considerando que a situagéo se enquadra no que prevéem o inciso Il e paragrafo Unico, do art. 24 c.c. §8°, do
art. 23, todos da Lei 8.666/93:

Considerando que a proposta da empresa LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELLI-ME, no presente
processo de dispensa de licitag&o, estd em termos de ser deferida, e o valor & razoavel;

Resolve, a Superintendéncia do CEMMIL, ratificar a presente Dispensa de Licitagdo, ADJUDICANDO seu
objeto & LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELLI-ME, nos termos da proposta apresentada, o valor de
R$1.500,00 (hum mil e quinhentos regis), devendo ser procedido o competente contrato de prestagéo de
servicos, mediante a apresentagéo da/dbcumentacio de habilitag&o juridica (Contrato Social, CNPJ, prova de
regularidade com o INSS, Receita Fegefal e FGTS).

Mogi Guagy/4 dg fevereiro de 2021

Superin ndehte

Publiga

» por afixagéo, no quadfo proprio de editais, na sede do CEMMIL, na data supra.

FABIO CESAR
Coordenad

%

CEMMIL



LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI - ME
PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO
CNPJ/MF n.® 27.283.673/0001-52

JONNY DA COSTA DE SOQUZA, brasileiro, empresario, casado sob regime de
comunh@o parcial de bens, nascido em 19/10/1990 e natural de Curitiba/PR, portador da
cédula de Identidade RG n°, 8769150-0 SSP/PR e carteira nacional de habilitagdo n°
05212896794 DETRA/PR, inscrito no CPFIMF sob ne° 072.733.379-86, residente e
domiciliado na Rua Visconde de Abaete n® 183 — casa 09, Bairro Alto, Curitiba/PR - CEP
82820-210, titular da empresa “LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIREL] - ME”, com
sede e foro em Curitiba/PR, na Rua Hayton da Silva Pereira, n°® 560 - sobreloja, Capéo da
Imbuia — CEP 82.810-170, inscrita no CNPJ/ME sob n°® 27.283.6?‘3!0001-52, com seu Ato
Constitutivo devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n.°
41600537645, em sessdo do dia 20/02/2017, resolve por este instrumento particular de
PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO, alterar seu Ato Constitutivo
Primitivo, o que o faz conforme as clausulas seguintes:

DAS ALTERACOES:

CLAUSULA PRIMEIRA: A empresa LOJADOPONTO TECNOLOGIA — EIRELI - ME que
era localizada na “Rua Hayton da Silva Pereira, n° 560 - sobreloja, Capdo da Imbuia,

Curitiba/PR — CEP 82.810-1 70", por este ato passa a se localizar na “Rodovia Deputad

Joéo Leopoldo Jacomel, n° 10881 - Sobreloja, Pineville, na cidade de Pinhais — CEP
83320-005”,

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas e disposigdes do
Ato Constitutivo que nao colidam com o disposto na presente alteragéo contratual. Sendo

assim resolve a Titular consolidar este instrumento de PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO
CONSTITUTIVO, como segue:

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/201% 10:54 SOB N° 20187301018.

PROTOCOLO: 187301018 DE 07,/01/2019. CODIGO DE VERIFICACRO:
v'" 11900058272. NIRE; 41600537645,

LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI - ME

" DOPAMFI\TEN LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATIA

SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 11/01/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Tnfarmandn asur rasnartivos rddionr de varificario



LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIREL| ~ ME
PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO
CNPJ/MF n.° 27.283.673/0001-52

CONSOLIDACAO
LOJADOPONTO TECNOLOGIA — EIRELI - ME
CNPJ/MF n.° 27.283.673/0001-52

JONNY DA COSTA DE SOUZA, brasileiro, empresario, casado sob regime de
comunhéo parcial de bens, nascido em 19/1 0/1990 e natural de Curitiba/PR, portador da
cédula de Identidade RG n°. 8769150-0 SSP/PR e carteira nacional de habilitagdo n°
05212896794 DETRA/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 072.733.379-86, residente e
domiciliado na Rua Visconde de Abaete n° 183 — casa 08, Bairro Alto, Curitiba/PR - CEP
82820-210, titular da empresa “LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIREL| ME”, com
sede e foro na cidade e comarca de Pinhais/PR, Rodovia Deputado Joio Leopoldo
Jacomel, n° 10881 - Sobreloja, Pineville, CEP 83320-005, inscrita no CNPJ/ME sob n°
27.283.673/0001-52, com seu Ato Constitutivo devidamente arquivado na Junta Comercial
do Parana sob n° 41600537645, em sessdo do dia 20/02/2017, resolve por este
instrumento particular de PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO, consolidar
seu Ato Constitutivo Primitivo, o que o faz conforme as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A empresa girarda sob a denominacdo social de

LOJADOPONTO TECNOLOGIA — EIRELI - ME e tera sede e foro em Pinhais/PR, na

“Rodovia Deputado Joio Leopoldo Jacomel, n° 10881 - Sobreloja, Pineville, — CEP
83320-005”,

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social sera de R$ 93.700,00 (Noventa e trés mil e
setecentos reais) equivalente a, pelo menos, 100 (cem) vezes o maior salario minimo
vigente no Pais (art. 980-A, CC/2002), dividido em 93.700 (Noventa e trés mil e
setecentas) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Hum real), Integralizadas, neste ato em
moeda corrente do Pais, pelo empresario JONNY DA COSTA DE SOUZA.

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/2019 10:54 SOB N° 20187301018,

PROTOCOLO: 187301018 DE 07,/01/2019. CODIGO DE VERIFICACAC:
‘v 11500098272, NIRE: 41600537645,

LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI - ME

*U%ﬁmﬁm LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 11,/01/2019
www.empregafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua_autent_:icidade nog respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacio



LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI - ME
PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO
CNPJ/MF n.° 27.283.673/0001-52

CEMMIL
CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social da EIRELI sera: Comércio varejista de
magquinas, equipamentos, materiais de informatica, controle de ponto e acesso,
manutencéo, reparagdo e instalacio de maquinas de escritério e de informatica, e
servicos graficos na confecgdo de crachas, cartes e materiais para controle de ponto e
acesso.

CLAUSULA QUARTA: A Eireli iniciara suas atividades em 07/02/2017 e seu prazo de
duracgado e indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade do titular & restrita ao valor de suas quotas,
respondendo ainda pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA SEXTA: A administragéo da Eireli cabera ao Titular JONNY DA COSTA DE
SOUZA, com os poderes e atribuicdes de Administrador, autorizado o uso do nome
empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse

social ou assumir obrigagdes seja em favor préprio ou de terceiros bem como onerar ou
alienar bens iméveis da Eireli.

§ 1° - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir procuradores
em nome da Eireli, devendo ser especificado no instrumento de mandato, os atos e
operagdes que poderdo praticar e a duragdo do mandato, que no caso de mandato
judicial, podera ser por prazo indeterminado.

§ 2° - Poderéao ser designados administradores nio titular, na forma prevista no art.° 1.061
da lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA: O titular da Eireli declara, sob as penas da lei, que nio participa de
nenhuma outra empresa dessa modalidade.

CERTIFICO O REGISTRC EM 11/01/2019 10:54 SOB N° 20187301018.
PROTOCOLO: 187301018 DE 07/01/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11900098272, NIRE: 41600537645,
| ISR, TS LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI - ME

JUNTA COMERCIAL
DO FARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 11/01/2019
www.empregafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIREL| ~ ME
PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO
CNPJ/MF n.° 27,283.673/0001-52

CLAUSULA OITAVA: Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administracéo, procedendo a elaboragao
do inventario, do balango patrimonial e do balancgo de resultado econdmico, cabendo ao
empresario, na proporcio de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA NONA: A Eireli podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante deliberagéo assinada pelo titular.

CLAUSULA DECIMA: O empresario podera fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro
labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado o titular da Eireli, a empresa
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel
ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com

base na situagdo patrimonial da empresa, & data da resolugio, verificada em balango
especialmente levantado.

Paragrafo tnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a Eireli
se resolva em relagdo a seu titular.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que
nao esta impedido de exercer a administragdo da empresa, por lei especial, ou em virtude
de condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda;
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricacdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagoes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Pinhais para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato,

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/2019 10:54 SOB N° 2018730}013.

PROTOCOLO: 187301018 DE 07/01/2019. cODIGO DE VERIFICAGCAC:
v 11800098272, NIRE: 41600537645,

LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELT - ME

e W arinnsni]
JUNS?) CPA:M]H‘;"@‘L LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 11/01/201%
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacio



LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI -~ ME
PRIMEIRA ALTERAGAO DO ATO CONSTITUTIVO
CNPJ/MF n.° 27.283.673/0001-52

E, por estar assim justo e contratado, lavra, data e assina, o presente
instrumento particular de constituicdo de Empresa Individual de Responsabilidade
Limitada, EIRELI, em 01 (uma) via de igual teor e forma, obrigando-se ao fiel cumprimento
do mesmo.

Pinhais/PR, 17 de Dezembro de 2018,

COSTA DE SOUZA

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/2019 10:54 S0B N° 20187301018,

PROTOCOLO: 187301018 DE 07/01/2019. CODIGO DE VERIFICAGAQ;
v 11500098272. NIRE: 41600537645,

LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI - ME

i NS
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 11/01/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacio



LD
LEFOHEF

TELEFOHE-FAX (4)3033-3000

T

o

BCRISTIANE DE FATIMA
BORBELLA fenasm_g‘
Est, Juromentoda

Reconheco 3(s) firgs

[LowyL 7103~ JONNY DA CHSDA BE SOUZA......

rels forss VERDADRIRA
En t ho. _
azeabro de 2018

S DEPETETHRTRED
- URREFEN - SELD DIGITAL
HTaY # o fIwaV . TahuB - FYMES . FER2f
Const” g selo disital ea
nttet,, cunarren.con.br

da verdade,

by 2
R

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/2019 10:54 SOB N° 20187301018,

- PROTOCOLO: 187301018 DE 07/01/2019. CODIGO DE VERIFICACRO:
v 11500098272, NIRE: 41600537645,

S LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELT - ME

UNTA COMERCIAL

. D{)MRMEE LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

A validade deste documento, ge impresso, fica sujeito 3 co

SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 11/01/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

mprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,.
Informando seus resvectivos cédiqos de verificacio



24/0212021 Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.283.673/0001-52
Razdo Social:LOJAPONTO TECNOLOGIA EIRELI ME

Endereco: RUA HAYTON DA SILVA PEREIRA / CAPAO DA IMBUIA / CURITIBA / PR/
82810-170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag&o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/02/2021 a 08/03/2021

Certificagdo NUmero: 2021020701425423050731
Informagé&o obtida em 24/02/2021 13:54:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregad or.jsf 1M



2410212027

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o U o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA7A DE ASERTURA
27.283.673/0001-52
s CADASTRAL 20/02/2017

NOME EMPRESARIAL
LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Feddededeedek

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos
18.21-1-00 - Servigos de pré-impresséo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
| 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD DEPUTADO JOAO LEOPOLDO JACOMEL 10881 SLJ 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.320-005 PINEVILLE PINHAIS PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTRATOS@SOMACONTA.COM (43) 3258-0029/ (43) 3258-1234

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dededriede

ATIVA 20/02/2017

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

dedededededdek Fededdeideid

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/02/2021 &s 13:53:28 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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05/11/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBU
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJADOPONTO TECNOLOGIA - EIRELI
CNPJ: 27.283.673/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:54:19 do dia 05/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/05/2021.

Codigo de controle da certiddo: CB92.40B0.8EA5.3C6D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



MARAISA COELHO

Sociedade Individual de Advocacia
Registro n® 24,853
Advogada | OAB/SP 291.117

PARECER JURIDICO

ASSUNTO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENCA DE
USO DE SOFTWARE PARA PONTO ELETRONICO DOS FUNCIONARIOS

Apresentado para Parecer Juridico a CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENGA DE USO DE SOFTWARE PARA
PONTO ELETRONICO DOS FUNCIONARIOS para prestacdo de servicos ao
Consdrcio Intermunicipal Cemmil - Saneamento Ambiental, onde participam
as cidades de Agua, Leme, Mogi Guacti e Mogi Mirim.

De acordo com o a lei 8.666/93, temos:
Art. 24. E dispensavel a licitacgo:
Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para aliena¢ées, nos
Casos previstos nesta Lei, desde que n&o se refiram a parcelas de um mesmo

servico, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
so vez;

Art. 23. As modalidades de licitacdo a que se referem os incisos | a Il do
artigo anterior serdo determinadas em funcdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contrataco:

Il - para compras e servicos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);

b) tomada de precos - até R$ 650.000,00 (seiscentos e cinglienta mil
reais);

~Rua Dr. Ulhéa Cintra, 931 - Centro -

maraisacoelho@hotmail.com
19 3804 4518




¢) concorréncia - acima de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinglienta mil
reais).

§ 82 No caso de consércios plblicos, aplicar-sed o dobro dos valores
mencionados no caput deste artigo quando formado por até 3 (trés) entes
da Federaqdo, e o triplo, quando formado por maior ndmero.

A prestagao de servigos técnicos especializados em
ponto eletrénico enquadra-se no artigo 24 da lei que diz: “para outros
servicos”. Coadunando, segue o artigo 23 da mesma lei que para servi¢os na
categoria “tomada de precos” o valor que dispensa licitacdo é de até 650
mil reais, com o acréscimo do §8°.

O valor contratado foi de R$125,00 (cento e vinte e
cinco reais) mensais, totalizando R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais),
ou seja, dentro dos limites estabelecidos.

Diante do exposto, este parecer opina pela
Possibilidade Juridica da Contratagdo. E o parecer, salvo melhor juizo.

MOGI MIRIM, 24/02/2021.
[ s \
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CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL — SANEAMENTO AMBIENTAL
Aguai - Lemne - Mogl Guagu - Mogi Mirim
OGP 06002, 725/0001-13

Escritdrio ~ Rua Belém do Pard, 282 — Jd. Centendrio ~ Mogi GuagufzP.
CEP. 13845-252 - e-mall; gestao@cemmil.com.by - Tel: 3841-8181/354R5534 %F‘h.:

CEMM\\

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO
{CONTRATOS)

CONTRATANTE: Consdreio Intermunicipal "CEMMIL" Saneamento Ambiental

CONTRATADO: Loja do Ponto Tecnologia Eirelli - ME

CONTRATO N2 (DE ORIGEM): 008/2021

OBJETO: Licenga de uso de Software para marcagio de ponto eletrénico dos empregados.
ADVOGADO (S)/ Nt OAB/e-msil: Maraisa Alves da Silva Coelho / OAB/SP n2.291.117 /
maraisacogtho@hotmail.com

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:
Estamos CIENTES de que:

al o sjuste acima referido, seus aditamentos, bem como ¢ acompanhamento de
sua execucdo contratual, estardo sujeitos a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de 530 Paulo, cujo trémite processual ocorrerd pelo sistema
eletrénico;

b} poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo coOpias das
manifestacdes de interesse, Despachos e DecisGes, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletrdnico, em consondncia com o estabelecido na Resolucdo
n2 01/2011 do TCESP;

c} além de disponiveis no processo eletrdnico, todos os Despachos e Decisdes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Didrio
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado
de Sio Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n? 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos processuais,
conforme regras do Codigo de Processo Civil;

d) as informagBes pessoais dos responsdveis pela contratante estdo cadastradas no
modulo eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP ~ CadTCESP”, nos termos previstos
no Artigo 22 das Instrugdes n201/2020, conforme “Declaragdo(Bes) de Atualizagio
Cadastral” anexa (s); '

e) & de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados,

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicagio;

b} Se for o taso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL & DATA: 24 de fevereiro de 2021.

IL * Pagina 1



CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL — SANEAMENTO AMBIENTAL
Agual - Lerne - Mogl Guacu - Mogi Mirim
CNPY: 05.012.725/0001-13

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:
Nome: José Alexandre Pereira de Araljo

Cargo: Presidente

CPF: 102.435.868-25

aesmms:&vas PELA xgmo&oaaﬁg DO _CERTAME OU RATIFICACAO DA

Nome: Ivair Luiz Biazotto
Cargo: Superintendente
CPF: 060.496.108-19
Assinatura;

Pelo contratante:
Nome: Ivair Luiz Biazotto
Cargo: Superintendente
CPF: 060.496.108-19
Assinatura:

—

Pela contratada: L
Nome: Jonny da Costa de Souza
Cargo: Proprietario

CPF: 072.733.379-86
Assinatura;

'ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Fabio Cesar Fraga [
Cargo: Coordenador

CPF:120.753 0484V’
Assl ﬂatm/‘(/




’Autoriza(;ﬁo de Cobranga

Eu CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL - SANEAM AMBIENTAL, portador do

05.012.725/0001-13, ao contratar o plano SOFTWARE DE PONTO - 400, autorizo que seja
cobrangas conforme informagées abaixo:

Valor: RS 125,00
Periodicidade: Mensal

Quantidade de transagdes: 12

Disposi¢des Gerais

O presentecontrato destina-se & Locagdo de Licenga de uso do Programa Secullum Ponto4 eatendimento via acesso remoto para
“ilio de davidas na tratativa do Ponto dosfuncionarios pertencentes exclusivamente ao CNPJ da CONTRATANTE.

Quando aempresa CONTRATANTE constituir grupo econdmico ou fordetentora ou coligada com mais CNPlJs, diferente do
contratado, haverd acobranga de valores adicionais por CNPJ.

A CONTRATADA prestaraservigos de auxilio no sistema através da abertura de chamado online. Parareceber atendimento é
necessario abrir o chamado via portal de atendimentodisponivel em nosso site (www.lojadoponto.com.br) na categoria de
atendimento técnico. Os servigos serfo prestadospelos profissionais técnicos da CONTRATADA somente via acessoremoto e/ou
telefone.

ACONTRATADA compromete-se a realizar osatendimentos dentro do prazo de 24 horas uteis. Caso a CONTRATADA

negligencieo prazo de atendimento, e este ultrapassar o prazo de 04 (quatro) dias semqualquer tentativa de contato com a
CONTRATANTE, o mesmo teré direito derescindir o Contrato sem 6nus.

Todo equalquer atendimento técnico online e/ou telefénico prestado durante a vigénciado presente contrato deverd ser efetuada
exclusivamente por técnicos da CONTRATADA.

As faturaspagas com atraso serdo acrescidas de multa moratoria de 2% (dois por cento) ejuros moratérios de 1% ao més, além de
@7egdo monetdria pela média doINPC/IBGE, e ainda, de responder e se responsabilizar por todas as despesas decobranga,
l..usive honorérios advocaticios. Apos 10(dez) dias corridos deatraso no pagamento dos boletos, a CONTRATADA inscrevera a
CONTRATANTEnos Orgdos de Protegdo ao Crédito e podera tomar as medidas judiciais cabiveispara o recebimento do montante
devido.

Oscontratantes que forem beneficiados com descontos, por algum motivo especial,perderdo este desconto nas futuras parcelas,
quando deixarem de pagar a parcelano dia do vencimento,

Em caso dondo recebimento do boleto ACONTRANTE, pode solicitar o mesmo através doe-mail
administrativo@lojadoponto.com.br

Apos 02(dois) dias corridos de atraso, a CONTRATADA podera interromper acessdo e locagio da licenga de uso, sem qualquer
comunicagdo & CONTRATANTE ouformalidade. Na hipétese de inadimplemento da parcela da locagio, o contratopodera ser
automaticamente rescindido de pleno direito pela CONTRATADA independentemente de notificagio ou interpelagdo, que
suspenderd o fornecimentodo software e a locagio ajustada no presente contrato. Desta forma, a CONTRATADAcancelar4 a
liberagdo da Licenga de uso do Programa Secullum Ponto4, epromovera a cobranga dos valores e em atraso.

O presente instrumentoparticular de contrato de locagio vi gorard a partir da data da sua assinaturacom o prazo de 12 (doze) meses.

A CONTRATANTE tem direito asseguintes funcionalidades:



1 - Backup Remoto em nuvem - Salvararquivos de backup do sistema em um repositério online
FORNECEDORAcom um espago de 200 (Duzentos) megabytes. Para tamanhos superiores consultarvalores a p

Parautilizagdo deste servigo ¢ necessdria uma conexo de internet irrestrita nosmomentos de utilizagdo.

Orepositério online deve ser destinado tnica e exclusivamente para armazenamentode arquivos de backup dos sistérﬁ'é%@ﬁdhl
ndo sendo permitidos quaisqueroutros arquivos sob pena de excluséo imediata pela Secullum sem aviso prévio.

Para que asfotos sejam copiadas juntamente com o backup, é necessario salvar as fotos nobanco de dados, conforme instrugdes
disponibilizadas pela CONTRATADA.

2 - Atualizagbes Autométicas ? O CONTRATANTE tera acesso as novasversdes de atualizagio do sistema enquanto perdurar o
pagamento da mensalidade.Para utilizagio deste servico, ¢ necessaria uma conex3o de internet irrestritanos momentos de
utilizagdo. A atualizagdo s6 poder4 ser feita por usudriosadministradores do sistema.

3 - SuporteTelefonico INimitado - Uma formardpida de esclarecer duvidas, realizar novas configuragdes e etc.

Atendimentoprioritério no suporte por telefone.

4 - Acesso Remotollimitado - Ferramenta quedisponibiliza um técnico on-line de forma rapida, a fim de solucionar
eventuaisproblemas ou ddvidas no sistema ou equipamento. O maior atrativo destaferramenta é a rapidez na solugdio ou
“gnostico do problema.

Caso o CONTRATANTE, desejerescindir o presente instrumento, antes de findar o prazo minimo de 12 (doze)meses, arcard com
a multa no importe de 50% (cinquenta por cento)sobre o valordas mensalidades restante até completar 12 (doze) meses. O boleto
da multa serdencaminhado 8 CONTRATANTE no mesmo enderego, e devera ser pago no prazoajustado, e o seu ndo pagamento a
sujeitara a inscrigdo nos cadastros deinadimplentes SPC/SERASA.

O presente contrato serdreajustado anualmente com base no IGP-M ou INPC;

A CONTRATADA nioserd responsével por problemas que venham a ocorrerem caso fortuito ou forgamaior, nos termos do artigo
1058 do Codigo Civil Brasileiro.

Fica eleito o Foro daComarca de Curitiba - PR, com prevaléncia sobre qualquer outro, por maisprivilegiado que seja, para dirimir
quaisquer davidas oriundas do presenteContrato.

LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELI-ME ? 27.283.673/0001-52

26 de Fevereiro de 2021

CONSORCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL - SANEAM AMBIENTAL - 05.012.725/0001-13
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Nome: Ivair Luiz Biazotto

CPF: 060.496.108-19
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PUBLICAGCAO DE EXTRATO

Publicagéo dos atos, contratos e instrumentos analogos, firmados pelo Conséreio Intermunicipal “CEMMIL”

Saneamento Ambiental, no periodo de fevereiro/2021, nos termos do paragrafo Gnico do art. 61, da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993,

FABIO CESAR FRAGA, Coordenador do CONSORCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” SANEAMENTO
AMBIENTAL, no uso de suas prerrogativas estatutarias, e em cumprimento ao disposto no paragrafo Unico do
art. 61, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, FAZ PUBLICAR 0s extratos dos atos, contratos e instrumentos
analogos firmados pela CEMMIL, no més de fevereiro de 2021, a saber:-

TERMO DE DISPENSA, RATIFICACAO E HOMOLOGACAO

Dispensa n°.004/2021 - Processo n°.153/2021 — Contrato n°.008/2021
Contratante: Consércio Intermunicipal “CEMMIL” Saneamento Ambiental
Contratada(o): LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELLI-ME

Valor do Contrato: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

Prazo: 12 meses

Data de Assinatura: 26/02/2021

Mogi Guacu, 02 de margo de 20

FABIO CESAR
Coordenado

e



Deputado Caué Macris

destin

Amparo

a Redagio

O presidente da Alesp
(Assembleia Legislativa
do Estado de Siio Paulo),
deputado Caué Macris,
garantiu recursos de R$
100 mil para Amparo. A
verba, liberada via emen-
da parlamentar, atende a
um pedido da vereadora
Rosa Aparecida Montini
Rodrigues, a Rosinha

Cabeleireira, e serd des-
tinada para o setor de
satide do munieipio,
Caué destacou a sat-
isfagio em poder con-
tribuir com investimen-
tos para melhoria do
servigo de satde presta-
do aos amparenses. “B
uma alegria anunciar
esse investimento para
a cidade. Tenho certeza
de que o recurso serd

02 de Margo de 2021

muito bem aplicado, em
beneficio a toda a popu-
lagiio”, disse.

A vereadora Rosinha
Cabeleireira agradecen
a a?‘io do parlamentar.
“f fundamental termos
deputadus parceiros,
que atendem ds nossas
reivindicagfes em fa-
vor das necessidades do
nosso municipio. Apre-
sentamos esse pedido

- CADERNO A |

ao Caug de pronfol.
confirmotaindicagio do
recursy, o

mais importante, que éa
salide”, acrescentou,~

A emenda inpogh
va - quando o Estadi™
tem compromisso de
pPagamento no ano apre-
sentado - foi indicada e
liberada no Orgamento
Estadual 2021,

STF atende pedido do Estado de SP
habilitacdo de 3.258 leitos

Da Redagio da pela Procuradoria
Geral do Estado para
retomada, pelo Governo
Federal, do custeio de
um total de 3.258 leitos
de UTI destinados a pa-

cientes de COV]D-;g no
Estado de SP. A pedido
o Governador Jofo
Doria, a PGE havia in-
%ressadu com agdo no
ia 10 de fevereiro solic-

O Supremo Tribunal
Federal (STF), na noite
de ontem (27), deferiu
liminar em ago ajuiza-

(o] HICI Ef I
Agiai - Leme - Mogi Guagu - Mogi Mirim
CNP): 05.012,725/0001-13
Escritario = Rua Belém do Pard, 282 - Jd. Centendria - Magi Guagu/sP,
CEP, 13845-252 - e-mall: gestandcommil.com.b - Tel: 3841 8151/3569-5534

TERMO DE DISPENSA, RATIFICAGAO E HOMOLOGAGAD

Dispensa n*.,004/2021 - Processo n®,153/2021 «—Clonlnlo n". 0082021
& ipal "CEMMIL"

Contratada(o): LOJA DO PONTO TECNOLOGIA EIRELLI-ME

Valor de Centrato: RS 1.500,00 (hum mil @ quinhentos reals).

Prazo: 12 meses

Data de Assinatura: 26/02/2021

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SBuperintendente

EDITAIS DE PROGLAMAS

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdighes e Tutelas & Tabekdo de Motas da
Sede da Comarca de Conchal - 5P

Rua Maoji Mirim, n® 456 - Fone (10) 3666-1364

. Gbitos, de firmas,
comercials, ele,)

Horario de Atendimento
Segunda a Sexta: das 09:00 s 17:00 horas,
Aos Sdbados das 02:00 as 12,00 horas,

Arthur Jorge do Vale, Tebelido e Oficlal do Reglstro Civil das Pessoas Naturals e de Interdigies e
Tuleias e Tabeiido de Motas da Sede da Comarca de Conchal - SP

Fago saber que lem se cazar o apt os o
Exigidos pelo artigo 1525 do Cédigo Civl Brasilairo:

g reglslro de livros

DANIEL CUNHA & ANGELA MARIAALVES DE GODO, sendo DANIEL CUMHA, solteira,
do no dia doze de outubro de um mil @ nevecentos & cinquenta e dois (12/10/1953), de nacionali-
dade brasikzira, agricultor, natural de Conchal - SF, residante em Conchal, Estado de 5o Pau-
lo, fiha de BENEDITO CUMHA @ de BEATRIZ DE MORAES CUNHA: @ ANGELA, MARIA ALVES
DE GODOL divorciads, nascida no dia nove  do setembro do um mil e NoVecanios & sssenta e
seis (08/031966), de nacionslidade brasileira, do far, nalural de Gonchal - SP. residente em
Conchal, Estado de S30 Paulo, filha de APARECIDO ALVES DE GODO| & de ANTONIA DD NA-
SCIMENTO GODOI,

PAULD FERREIRA DE MENDONCA & ELIENE SANTOS MASCIMENTO, sendo
PAULQ FERREIRA DE MENDH . soitiro, nascido po dia catorze de outubro de wn mil @
NovECentos e cilenta e dais (14/10/1982), de nacionalidade brasdeira, agricullor. natural da Mala-
cacheta, Distrito Jaguaritia - MG, residente em Conchal, Estade e Shp Paulo, filho de JOAD

MENDONCA & de RITA FERREIRA DE MENDOOMNCA: e ELIENE SANTOS HA-
SCIMENTLY, solleira, nascida no diz oto  de julbo de um mi g novecenios e oitenta ¢ seis
(0B/07/1986), de nacionalidade Brasileira, do lar, natural e Macadbas - BA. residente

s o
chal, Estado de Sao Paulo, filha de MARTINIANG ANTONIO DO NASCIMENTO e de
PEREIRA DOS SANTOS.

nasci-

em Con-
ERGIDIA

DENILEON MOREIRA VIVALDINI e SILVIA SOARES MENDES, sendo
DENILSON MOREIRA VIVALDINI, saltgire, nascido no dia quatro de mako de um mil e novecen-
i is (04/05/1982), de nacionalidade brasileira, sarrador, nalural de Conchal - SP,

al, Estado de S3c Paulo, filo de VICTOR RICARDO VIVALDIMI & de

MARIA HELENA MOREIRA VIVALDINI, @ SILVIA SDARES MENDES, sciteira, nascida no dia vinte

de jansiro de um mil e novecenlos e selenta & nove (20/01/1879), de nacionalidade braslieira, tra-

balhadora rural, natural de Sarandi - PR. residente em Conchal, Estado de S30 Pauia, filha de

ALAIR MENDES v de IRENE SOARES MENDES.

JOSE APARECIDO FARIA & MARIA JOSE TEIXEIRA SOARES, sendo JOSE
APARECIDO FARIA, diverciade, nasdde no dia vinte & fualro de setembro de um mil e novecen-
108 & oilerta e cinco (24/09/1985), de nacionabidade brasileira, vrador, natusal de Canchal - SP.
residente em GConchal, Eslads de S@o Paul, fifioc de DORIVAL MOREIRA FARIA e de SILVIA
DOS SANTOS, e MARIA JOSE TEIXEIRA SOARES, soltelra, nascida no dia cinco de abril de um
mil & rovecentos e cilerta e trés {05/04/1983), de nacionalidade brasileira, lavradora, natural
da Setubinha - MG, residente em Canchal, Eslado de S Paulo, filha de HERMINIO FERREIRA
SOARES e de LEVINA TEIXEIRA SOARES,

ALISSON HENRIQUE AUGUSTO e VIVIAME APARECIDA LOPES, sendo ALISSON HEN-
RIQUE AUGUSTO, divorciado, nascldo no dia vinle e oty de novembro de um mil ¢ novecen-
1oz & noventa e seis (28/11/1%96), de i . ilaira, M; iro, nalural de Araras - SP,
rasidants em Conchal, Estado de Sio Faulo, filho de ONVALDO AUGUSTO e de ROSA MARIA
ARALIO OLIVEIRA AUGUSTD: & VIVIANE  APARECIDA LOPES, divorciada, nascida no dia
vinte e cincy  de agosto de um mil e novecentos e pilenta & cinco (25/08/1985), de nacunall-
dade brasileira, Adminisiradora, natural de Santa Cecilia do Pavdo - PR, residente am Conchal,
Estado de S3o0 Paulg, fitha de ERINEU LOPES e de CLEUSAADELINA DE ASSIS,

FRANGISCO REGINALDO DE JESUS e MARIA RODRIGUES BORGES DE CASTRO, sende
FRANCISCO REGINALDO DE JESUS, solleiro, nascida no dia vinte @ sais de sbril de um mi
© novecenios e oilenta e trés (26/04/1983), de H b i rural, natura
gz Conchal - 5P, residente em Conchal, Estado de Séo Paulo, filho de MARIA DOS SAN-
TOS ALVES DE JESUS: e MARIA RODRIGUES BORGES DE CASTRQ, vilva. nascida no dia
dezenove de Julvo de um mil & novecentos ¢ sessenta & qualro (19/07/1964), de naclonafidade
brasiieira, do lar, natural de Conchal - SF, residente em Conchal, Estado de 5o Paulo, filha de
ANTONIO SOARES BORGES & de MARLA RODRIGUES ALVES,

LUIZ CARLOS CARDOSO e VANILDA CRISTINA DA SILVA, senda LUIZ CARLOS CARDOSO, di-
vorciado, nascido no dia vinte e trés da julho de um mil & novecenlos e setenta (2307/11970),
de nacionalidade brasilelra, pedreiro, natural de Guarantd - SP, residente am Conchal, Eslado
de 530 Faulg, filhe de ZEFERING CARDOSO DE SOUZA e de MARIA ETELVINA ALVES DA
SILVA; ¢ VANILDA CRISTINA DA SILVA, ac%tgua. nascida no dia vinte @ cince d;ia‘glm d.ea*um
il & ovecanlos @ setenta e cinco (2510714475), de nacion: brasiieira, , natural de
Guaranasia - MG, residente em Cénd\:l. Estado de Sho Paulo, fiha de JOAD FRANCISCO
DASILVA & de FRANCISCA ROSA DASILVA.

&m souber de algum Impediments, oponha-o na forma da kel
Srpil Lavroo Dr:serge. uuap:ﬁxo no lugar de costume.
Conchal, 01 de margo de 2021,
© Oicial; Anthur Jorge do Vale

itando a manutengio do
repasse que deixon de
ser feito pelo Ministério
da Saude a partir de
2021. A decisio da min-
istra Rosa Weber, em
cardter liminar, deve
ser cumprida de forma
imediata.

O Governador Joao
Doria anunciou a de-
cisfio do Governo de
SP para ajuizamento
da agio no dia 10 de
fevereiro, logo depois
que a PGE protocolon
a pega inicial junto ao
STF. "Hoje, o Estado
de 540 Paulo paga inte-

ralmente estes 3.258
eitos. Niio vamos deix-
ar ninguém para trds,
nenhuma pessoa deix-
ard de ter atendimento
aqui. Mas a obrigagﬁo
do Ministério da Saide
terd que ser cumpri-

da em Sdo Paulo e nos
demais estados”, disse
Doria na ocasifo.

O Ministério da Satde
chegou a custear um to-
tal de 3.822 leitos de
UTI em Séio Paulo, mas
apos sucessivas desabil-
itagbes passou a sub-
sidiar o Tuncionamento
de apenas 564 leitos
em 2021. O Governo
Sdo Paulo encaminhou
diversas solicitagdes
oficiais ao Governo Fed-
eral para manutencio
do custeio e aguardou o
cum{;rimento dos pro-
tocolos de solicitagiio,
porém do Ministério da
Saide ndo se posicionou
em relagiio 4 habilitagio
dos leitos.

Diante da situagio
de abandono finan-
ceiro e de caréncia de
leitos para atendimento

em acgao para
pelo Governo Federal

a gacientes graves da
COVID-19, em meio &
grave crise sanitiria
gruvocada pela pan-

emia do coronavirus,
a PGE ingressou com
a agdo com base no ar-
gumento principal de
que “compete 4 Uniio
promover e planejar em
cardter permanente e
zelar pela sainde de to-
dos os brasileiros”.

A decisiio da Minis-
tra Rosa Weber ainda
ndo foi liberada em sen
inteiro teor, mas tem
cardter imediato. De
acorde com a Procura-
doria Geral do Estado,
a decisdo do STF é uma
grande vitdria para o
Estado de Sio Paulo
porque traz luz & gestio
sanitiria em um mo-
mento de severp aumen-
to de internacies.

Frente Nacional de
Prefeitos, Conass e
Conasems se unem em
campanha de vacinacao

contra a COVID-1

A Frente Nacional
de Prefeitos (FNP), o
Conasems (Conselho
Nacignal de Secretarias
Municipais de Satde),
© Conass (Conselho Na-
cional de Secretérios
de Saide), com apoio
da organizaciio global
de safide piblica Vital
Strategies se uniram
?ara langar a segunda
ase da campanha Ci-
dades Contra Covid-19.
O objetivo ¢ apoiar
prefeitos e pestores da
saiide na divulﬁaqao de
informagdes sobre a im-
portiincia da vacinagio
e necessidade da ma-
nutengio de medidas de
prevencio, inclusive en-
tre pessoas j4 vacinadas.

Hoje enfrentamos
?roblemas tio desa-
iadores quanto no in-
icio da pandemia. Te-
mos alertado com muita
insisténcia a escassez e
falta de doses ¢ 4 ausén-
cia de um cronograma
de prazos e metas de
imunizagio. Além disso,
precisamos combater
o medo de vacinas por
parte da populagio e
a desinformacgio. Uni-
mos forgas com o Con-
ass ¢ Conasems nessa
campanha para mobili-
zar e oferecer subsidios
aos gestorves da drea de
saﬁge de todo o pais
para que incentivem a
populacdo a se vacinar
e manter os cuidados
de prevenciio nesse mo-
mento o importante”,
afirma Jonas Donizelte,
presidente da FNP.

A primeira fase da
campanha nacional de
utilidade piblica, langa-
da em agosto do ano

passado, foi a primeira
iniciativa no pais a pro-
pur uma comunicagio
eom os municipios para
unificar a linguagem no
combate 4 pandemia. A
iniciativa foi criada em
resposta i falta de coor-
denaciio federal no con-
trole da doenca. Nessa
segunda etapa da cam-
panha, a parceria com o
Conass e Conasems vai
aumentar a abrangéncia
do projeto, ao mobilizar
secretarias estaduais e
municjgais de saiide de
todo o Brasil para aces-
sar e utilizar os materi-
ais de comunicacio da
plataforma. Novos ma-
teriais serfio adicionados
?eriodicamente i plata-
orma, scompanhan-
do as necessidades do
processo de vacinagiio
€ oulros programas de
controle CEI VID-1g.

O presidente do Con-
ass, Carlos Lula, res-
saltou a imyurt&ncia da
iniciativa. “A campanha
tem como principal ob-
Jjetivo garantir a divul-
gagio de informacgoes
claras e precisas sobre
a seguranca da vacina
& & importincia da ma-
nutengio das medidas
de prevencio, como uso
de méscaras. Ficard a
critério dos gestores a
adociio do material, mas
estamos convictos de
que ele serd de grande
utilidade”,

Segundo o presiden-
te do Conasems, Wila-
mes Freire, a comuni-
cagiio eficiente, direta
e acessivel & necessiria
nesse momento de in-
icio da vacinagdo contra
a COVID-19. “Unimos

forgas com grandes en-
tidades parceiras para
que a capilaridade da
campanha aumente ain-
da mais. O ohjetivo &
chegar ao conhecimen-
to de toda a populagio
brasileira, em vada um
do;:s 5570 municipios do
afs”,

¥ A plataforma Ci-
dades Contra Covid-1g9
dispunibiliza materiais
de comunicacio base-
ados em evidéncias e
recomendagdes cientifi-
cas de organizagbes li-
deres de satde, como a
Organizaciio Mundial da
Saude (OMS). Um novo
recurso que pode ser 1til
gara gestores piblicos

a drea de saide é um
ﬁuia sobre o processo

e comunicagio sobre
a vacinacio. Os materi-
ais podem ser baixados
diretamente da plata-
forma, em diversos for-
matos, incluindo filmes
de TV, spots de radio,
flyers, release e pegas de
redes sociais.

“No atual contexto
da pandemia, vimos a
necessidade de atualizar
a plataforma com infor-
magoes ¢ materiais so-
bre a convivéncia segura
COm O coronavirus e so-
bre a seguranga durante
o periodo de vacinagio.
Além, & claro, de re-
forcar aimportincia das
medidas de prevencio,
como uso de masvaras,
distanciamento social e
higiene das mios. Quem
i tomou a vacina tam-

ém deve continuar a se
prevenir”, finaliza Pedro
de Paula, Diretor Exec-
utivo da Vital Strategies
no Brasil.

4

beneficiars_, Hidmm—
nossa popu g;ﬁrlm&?)%
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